
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, Казбековский район, село Дылым, улица Абдулгапура Абдулгапурова, дом 7, email: kazbekruo@mail.ru

П Р И К А З
« /I  » £ /  2023 г. № /3 «у»

с. Дылым

«О проведении муниципального этапа 

конкурса «Лучший чтец произведений 

Дагестанских авторов на родных языках»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан 
№ 05-02-2-14/23 от 11 января 2023 года и в целях популяризации, сохранения и изучения 
родных языков, поддержки и выявления юных дарований, развития литературно
эстетических способностей учащихся. Привития им художественно-эстетического вкуса. 
Развития культуры речи учащихся, их рече-языковой компетенции

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести муниципальный этап конкурса «Лучший чтец произведений
дагестанских авторов на родных языках» 6 февраля 2023 года в читальном зале 
ЦРБ в 9:00 ч.

2. Утвердить:

2.1.Положение о муниципальном этапе конкурса «Лучший чтец произведений 
дагестанских авторов на родных языках» (приложение №1).

2.2.Состав жюри муниципального этапа конкурса «Лучший чтец произведений 
дагестанских авторов на родных языках» (приложение №2).

3. Руководителям ОО провести школьный этап Конкурса и обеспечить участие 
победителя на муниципальном этапе.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника МКУ 
«ИМЦ» Ябузарову 3.3.

М.И. Магомаев

mailto:kazbekruo@mail.ru

